
 

Jaguaribe, 11 de julho de 2016 Edição Nº: 2309 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL 07.05.001/2016. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público para 

conhecimento dos interessados, a realização do Pregão Presencial nº 07.05.001/2016; 

cujo Objeto é: aquisição de motocicleta para suprir as necessidades do Serviço Autônomo 

De Água E Esgoto-SAAE do município de Jaguaribe-CE. Conforme especificações do 

anexo I. Que se realizará, no dia 21/07/2016, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente 

ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-

CE, 11 de julho de 2016. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

PORTARIA N° 093, de 11 de julho de 2016. Dispõe sobre Nomeação de Suplente 

para a presidência e designar igualmente suplente para membro da Comissão 

Permanente de Licitação e dá outras providências. O DIRETOR ESPECIAL DO 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, Francisco Ronaldo Nunes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; 

RESOLVE: Art. 1° Nomear como suplente da presidente da CPL devidamente nomeada 

pela portaria 211/2015 a pessoa Emanoele Diógenes Negreiros, portadora do CPF de n° 

008.081.833-11, atualmente integrante como membro da CPL, devendo esta substituir o 

primeiro, e praticar todos os atos inerentes a função do presidente da CPL em sua falta ou 

impedimento no período de 11 a 30/07/2016. Art. 2° Nomeia ainda como suplente para a 

Comissão da CPL a pessoa de Cleudo Martins de Barros, portador do CPF N° 

842.943.103-91, devendo este substituir o membro da CPL na falta ou impedimento do 

integrante então nomeado pela portaria 211/2015 no período de 11 a 30/07/2016. Art. 3° 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Jaguaribe – CE, 11 de julho de 2016. 

FRANCISCO RONAL NUNES. DIRETOR ESPECIAL DO SAAE. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 092/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NAS COMUNIDADES VIEIRA FECHADO, VILAREM E PAU 

DO ALHO E NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO 

LABORATORIO DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 12/07/2016 a 12/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Julho de 2016. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 094/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE 

TUBULAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIE. 

RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/07/2016 a 

12/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Julho de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 095/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: FAZER ESCAVAÇÃO DE VALA PARA ASSENTAMENTO DE 

TUBULAÇÃO NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/07/2016 a 

12/07/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 11 de Julho de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

